
SMLOUVA NA ZPRACOVÁNÍ STUDIE 

ŘEŠENÍ ISMS PO ROCE 2019 
evidovaná u Objednatele pod č.: 81/2017/UITS, č. j. SPCSS-04339/2017 

Smluvní strany: 

Objednatel: 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. A 76922 
se sídlem:  Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 – Žižkov 
zastoupený: Ing. Vladimírem Dzurillou, generálním ředitelem 
IČO: 03630919 
DIČ: CZ03630919 
ID datové schránky: ag5uunk 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 
Číslo účtu: 6303942/0800 

(dále jen „Objednatel“ nebo také „SPCSS“) 

a 

Poskytovatel: 

Deloitte Advisory s.r.o. 
zapsaný/á v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 113225 
se sídlem:  Karolinská 654/2, 186 00 Praha 8 
zastoupený/á:  ing. Pavel Šiška, na základě plné moci 
IČO: 27582167 
DIČ: CZ27582167 
ID datové schránky: vycyfxb 
Bankovní spojení:  ING Bank N.V., Českomoravská 2420/15, 190 00 Praha 9 – Libeň 
Číslo účtu:  1000037000/3500 

(dále jen „Poskytovatel“) 

(Objednatel a Poskytovatel společně dále také jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě také jako 

„Smluvní strana“) 

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) s přihlédnutím k § 2586 a násl. OZ a § 2358 a násl. OZ 

tuto 

Smlouvu na zpracování Studie řešení ISMS po roce 2019 

(dále jen „Smlouva“) 



 

Smlouva na zpracování studie řešení ISMS 
po roce 2019 

81/2017/UITS 
Studie řešení ISMS po roce 2019 

 

2 / 21 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Smlouva se mezi výše uvedenými Smluvními stranami uzavírá na základě výsledku 

zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Studie řešení ISMS po roce 

2019“ (dále jen „VZ“) zadávanou Objednatelem jako zadavatelem ve smyslu zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZZVZ“). 

1.2 Objednatel prohlašuje, že: 

 je státním podnikem dle zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění 

pozdějších předpisů; a 

 splňuje veškeré podmínky a požadavky ve Smlouvě stanovené a je oprávněn 

Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.  

1.3 Poskytovatel prohlašuje, že: 

 je podnikatelem dle ustanovení § 420 a násl. OZ;  

 splňuje veškeré podmínky a požadavky ve Smlouvě stanovené a je oprávněn 

Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené; 

 ke dni uzavření Smlouvy vůči němu není vedeno řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., 

o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

a zároveň se zavazuje Objednatele o všech skutečnostech o hrozícím úpadku 

bezodkladně informovat; 

 se náležitě seznámil se všemi podklady, které byly součástí zadávací dokumentace 

VZ včetně všech jejích příloh (dále jen „ZD“), a které stanovují požadavky na plnění 

předmětu Smlouvy;  

 je odborně způsobilý ke splnění všech jeho závazků podle Smlouvy; 

 se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění, že jsou mu známy 

veškeré relevantní technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci 

předmětu plnění, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které 

jsou nezbytné pro realizaci předmětu plnění za dohodnuté maximální smluvní ceny 

uvedené ve Smlouvě, a to rovněž ve vazbě na jím prokázanou kvalifikaci pro plnění 

VZ; a 

 jím poskytované plnění odpovídá všem požadavkům vyplývajícím z platných právních 

předpisů, které se na plnění vztahují. 

1.4 Pojmy s velkými počátečními písmeny definované ve Smlouvě budou mít význam, jenž je jim 

ve Smlouvě, včetně jejích příloh a dodatků, připisován. 

1.5 Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností o vztahu Smlouvy a ZD jsou stanovena tato výkladová 

pravidla: 

 v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Smlouvy budou tato 

ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel VZ; 



 

Smlouva na zpracování studie řešení ISMS 
po roce 2019 

81/2017/UITS 
Studie řešení ISMS po roce 2019 

 

3 / 21 

 v případě chybějících ustanovení Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní 

ustanovení ZD; 

 v případě rozporu mezi ustanoveními Smlouvy a ZD budou mít přednost ustanovení 

Smlouvy. 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Předmětem Smlouvy je závazek Poskytovatele za podmínek stanovených touto Smlouvou 

zpracovat pro Objednatele Studii možných variant řešení Informačního systému o majetku 

státu (dále jen „ISMS“) po roce 2019 (dále jen „Studie“). Rozsah a bližší specifikace 

požadavků na obsah Studie jsou uvedeny v odst. 2.5 Smlouvy. Studie posoudí zejména 

architekturu, funkcionalitu, funkčnost a provoz stávajícího ISMS a celkovou implementaci 

do architektury současného ICT prostředí správce ISMS – České republiky - Úřadu 

pro zastupování státu ve věcech majetkových (dále jen „ÚZSVM“), a to s ohledem 

na  zajištění vysoké kvality služeb ISMS po roce 2019 a omezení závislosti na jednom 

dodavateli s tím, aby licenční podmínky umožňovaly úpravu ISMS třetí osobou, aby 

na ÚZSVM přešla příslušná práva (právo užití autorského díla), a to včetně zdrojových kódů 

(v případě řešení na míru, kdy se nebude jednat o proprietární software), jež mu umožní 

provozovat ISMS bez závislosti pouze na jednom dodavateli a zadat případný rozvoj 

a podporu  ISMS jakémukoli jinému dodavateli v otevřené soutěži. Popis stávajícího ISMS 

a jednotlivých modulů je přílohou č. 1 této Smlouvy. 

2.2 Předmětem této Smlouvy je dále závazek Poskytovatele zajistit pro Objednatele vyhodnocení 

jednotlivých variant dalšího postupu řešení ISMS vzešlých ze Studie, a to včetně doporučení 

optimální varianty. Rozsah a specifikace jsou uvedeny v odst. 2.6 Smlouvy. 

2.3 Předmětem této Smlouvy je dále závazek Poskytovatele zpracovat zadávací dokumentaci 

k implementačnímu projektu k vybrané variantě Studie. Rozsah a specifikace jsou uvedeny 

v odst. 2.7 Smlouvy. 

2.4 Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za řádně a včas realizované plnění sjednanou 

cenu dle Smlouvy. 

2.5 Předmětem plnění dle odst. 2.1 Smlouvy bude:  

 Etapa I – Vypracování variantní Studie řešení ISMS po roce 2019, která bude 

obsahovat:  

 Analýzu stávajícího stavu: 

2.5.1.1.1 Analýza trendů v oblasti asset managementu v oblasti majetku 

státu v zahraničí a zohlednění případných přenositelných 

zkušeností do ČR v rámci navrhovaných variant; 

2.5.1.1.2 Vymezení základních procesů současného ISMS; 



 

Smlouva na zpracování studie řešení ISMS 
po roce 2019 

81/2017/UITS 
Studie řešení ISMS po roce 2019 

 

4 / 21 

2.5.1.1.3 Finanční posouzení stávajících procesů v ISMS, a to zejména 

z hlediska současných cen, tržních cen, posouzení objektivní výše 

cen vůči odvedené práci; 

2.5.1.1.4 Popis stávajícího stavu z hlediska funkčních procesů. High-level 

konceptuální popis stávajícího stavu – fyzický a logický model HW 

a SW řešení; 

2.5.1.1.5 Elektronická anketa mezi klíčovými uživateli ISMS (průzkum, 

zkušenosti, náměty); 

2.5.1.1.6 Uspořádání dvoudenního workshopu s klíčovými uživateli ISMS 

(do 100 uživatelů a v prostorách ÚZSVM v Benešově); 

2.5.1.1.7 Rozvoj, údržba a správa systému. 

 Silné a slabé stránky ISMS, identifikace nedostatků a neefektivit 

(provedení SWOT analýzy); 

 Analýzu stávajících aplikací z pohledu procesní podpory činnosti ÚZSVM; 

 Schopnost podpořit legislativně definované povinnosti ÚZSVM a pružně 

reagovat na časté legislativní změny;  

 Schopnost pokrýt kompetence a procesy ÚZSVM; 

 Vazby ISMS na ostatní informační systémy; 

 Analýzu rizik (z pohledu dopadů zachování současného stavu) 

v součinnosti s ÚZSVM; 

 Návrh budoucího smluvního modelu a doporučení smluvního zajištění; 

 Analýzu navrhovaných variant řešení realizovatelných v prostředí ÚZSVM 

v krátkodobém, středně i dlouhodobém horizontu a doporučení cílového 

řešení, přičemž každá z navržených variant musí obsahovat: 

2.5.1.9.1 věcný popis; 

2.5.1.9.2 popis přechodu do cílového řešení; 

2.5.1.9.3 popis jednotlivých fází postupu; 

2.5.1.9.4 časový harmonogram přechodu do cílového řešení; 

2.5.1.9.5 SWOT analýzu; 

2.5.1.9.6 posouzení principu 3E (hospodárnost, efektivnost a účelnost); 

2.5.1.9.7 posouzení efektivity změn, předpokládaných finančních dopadů 

(TCO na 5 let); 

2.5.1.9.8 posouzení personální náročnosti doporučených řešení; 

2.5.1.9.9 posouzení rizik transformace systému včetně návrhu opatření 

na minimalizaci identifikovaných rizik. 

 Varianty budou řešeny zejména z pohledu:  



 

Smlouva na zpracování studie řešení ISMS 
po roce 2019 

81/2017/UITS 
Studie řešení ISMS po roce 2019 

 

5 / 21 

2.5.1.10.1 majetkových autorských práv, 

2.5.1.10.2 vlastního procesu změny, a to s rozdělením do jednotlivých 

logických fází, 

2.5.1.10.3 právní úpravy budoucích vztahů (zejména smluvní úpravy) 

a doporučení postupu dosažení tohoto stavu, 

2.5.1.10.4 provozního, a to jak ve fázi souběhu „nového“ i „stávajícího“ 

systému, tak budoucí zajištění provozu (včetně personálního 

zabezpečení), 

2.5.1.10.5 nákladovosti obsahující odůvodnění, proč doporučené řešení je 

nákladově nejvhodnější jak v pořizovací fázi, tak i ve fázi provozní, 

a to zejména s ohledem na očekávanou nemalou potřebu častých 

a významných změn systému nebo jeho rozvoji (upgrade systému 

dle aktuální právní úpravy řešený JŘBU), 

2.5.1.10.6 chronologie jednotlivých kroků, 

2.5.1.10.7 upozornění na klíčová rizika a slabé stránky, která dosažení cíle 

mohou ohrozit. 

 Posouzení zapojení více dodavatelů do správy a rozvoje ISMS za účelem 

snížení nákladů. 

 Posouzení, zda např. realizovat zcela nový systém nebo rozdělit systém 

na jednotlivé části a vytvářet podmínky pro dodávky různých dodavatelů. 

 Studie bude vypracována ve 2 verzích. První verze bude plnou verzí 

a bude sloužit pouze pro interní potřeby. Druhá verze bude 

anonymizována o části, které budou obsahovat informace, které jsou 

kritické z pohledu bezpečnosti systému nebo z pohledu obchodního 

tajemství. Poskytovatel souhlasí s tím, aby ÚZSVM zveřejnil Studii podle 

věty třetí tohoto bodu.   

2.6 Předmětem plnění dle odst. 2.2 Smlouvy bude:  

 Etapa II – Vyhodnocení variant Studie zpracovatelem Studie: 

 Tato etapa zahrnuje vyhodnocení variant vzešlých ze Studie (Etapa I). 

 Ke konečnému výběru varianty na základě vyhodnocení variant Studie je 

oprávněn Objednatel. 

 Objednatel si vyhrazuje možnost objednat vyhodnocení jednotlivých 

dalších variant, které by případně vznesly další zainteresované strany 

(ÚZSVM nebo třetí osoba) (dále jen „Dopracování varianty“).  

 V rámci objednávky Objednatel uvede podrobnou specifikaci předmětu 

objednávky, např. v jakých konkrétních bodech požaduje Dopracování 

varianty.  



 

Smlouva na zpracování studie řešení ISMS 
po roce 2019 

81/2017/UITS 
Studie řešení ISMS po roce 2019 

 

6 / 21 

 Poskytovatel na základě objednávky Objednatele vypracuje nabídku 

s uvedením odhadu pracnosti Dopracování varianty. Po akceptaci nabídky 

Objednatelem může dojít k realizaci Dopracování varianty. 

2.7 Předmětem plnění dle odst. 2.3 Smlouvy bude:  

 Etapa III. - Zpracování zadávací dokumentace k implementačnímu projektu 

k vybrané variantě Studie zpracovatelem Studie: 

 Vymezení věcné části zadání, a to vč. technických podmínek předmětu 

veřejné zakázky.  

 Z pohledu příslušných práv (právo užití autorského díla) musí zadávací 

dokumentace splňovat podmínky uvedené v bodě 2.1 Smlouvy (tj. 

zejména vyloučení závislosti na jednom dodavateli, úpravu ISMS třetí 

osobou, nabytí příslušných oprávnění k výkonu práva duševního 

vlastnictví (licencí), včetně příslušných zdrojových kódů). Podmínky musí 

být v souladu se související platnou legislativou.   

 Zpracování zadávací dokumentace, včetně zadávacích podmínek 

(zejména odhadu předpokládané hodnoty, návrhu požadavků 

na kvalifikační předpoklady, vymezení obsahu a struktury nabídkové 

ceny, odvození přiměřených lhůt plnění, stanovení kritérií hodnocení 

nabídek, způsob určení mimořádně nízké nabídkové ceny (§ 113 ZZVZ) a 

dalších podmínek a požadavků souvisejících s předmětem plnění veřejné 

zakázky včetně žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace a námitek 

dodavatelů (v rozsahu podle platné právní úpravy pro zadávání veřejných 

zakázek, judikatury i rozhodovací praxe soudů a ÚOHS). 

 Případné dopracování či úpravy podkladů podle 2.7.1.1 až 2.7.1.3 

Smlouvy podle požadavků Objednatele, pokud je Objednatel uplatní. 

III. MÍSTO A TERMÍN PLNĚNÍ  

3.1 Místem plnění je sídlo zadavatele a pracoviště ÚZSVM v rámci hlavního města Prahy a města 

Benešov. Místem předání požadovaných výstupů, bude sídlo Objednatele, tj. Státní pokladna 

Centrum sdílených služeb, s. p., Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3. 

3.2 Poskytovatel se zavazuje provést předmět plnění uvedený v bodě 2.1, 2.2 a 2.3 této Smlouvy 

nejpozději do 22. 2. 2018. 

3.3 Poskytovatel se zavazuje provést Dopracování varianty v termínu stanoveném v samostatné 

dílčí písemné objednávce Objednatele dle bodu 2.6.1.3 Smlouvy. 



 

Smlouva na zpracování studie řešení ISMS 
po roce 2019 

81/2017/UITS 
Studie řešení ISMS po roce 2019 

 

7 / 21 

IV. CENA 

4.1 Celková cena za předmět plnění uvedený v bodě 2.1, 2.2 a 2.3 této Smlouvy je 

stanovena dohodou Stran a činí 717 000 Kč (slovy: sedm set sedmnáct tisíc korun českých) 

bez DPH, tj. 867 570 Kč (slovy: osm set šedesát sedm tisíc pět set sedmdesát korun českých) 

včetně DPH ve výši 21 % procent. Tato cena zahrnuje i odměnu za poskytnutí práva k užití 

díla Objednateli (licence podle čl. IX. této Smlouvy) 

4.2 Cena za Dopracování varianty činí 15 000 Kč (slovy: patnáct tisíc korun českých) bez DPH, 

tj. 18 150 Kč (slovy: osmnáct tisíc sto padesát korun českých) včetně DPH ve výši 21 % 

procent za 1 (slovy: jeden) člověkoden uskutečněného Dopracování varianty. 

Smluvní strany se dohodly, že za dobu trvání této Smlouvy nepřekročí celková cena 

za Dopracování varianty částku ve výši 400.000,-- Kč (slovy: čtyři sta tisíc korun českých) 

bez DPH. 

4.3 Ceny uvedené v tomto článku Smlouvy jsou uvedeny jako maximální, nejvýše přípustné, 

nepřekročitelné a zahrnující veškeré náklady Poskytovatele nutné k řádnému a včasnému 

splnění předmětu Smlouvy (např. správní a místní poplatky, vedlejší náklady, náklady 

spojené s dopravou do místa plnění apod.). Součástí ceny plnění jsou i služby a dodávky, 

které v ZD nebo ve Smlouvě nejsou výslovně uvedeny, ale Poskytovatel jakožto odborník 

o nich ví nebo má vědět, že jsou nezbytné pro řádné a včasné provedení plnění. Zhotovitel 

nese veškeré náklady nutně nebo účelně vynaložené při plnění závazku ze Smlouvy včetně 

správních poplatků. Cenu plnění je možné upravit pouze za níže specifikovaných podmínek. 

4.4 Smluvní strany se dohodly, že pokud dojde v průběhu plnění Smlouvy ke změně zákonné 

sazby DPH stanovené pro plnění předmětu Smlouvy, bude tato sazba promítnuta do všech 

cen uvedených ve Smlouvě s DPH a Zhotovitel je od okamžiku nabytí účinnosti změny 

zákonné sazby DPH povinen účtovat platnou sazbu DPH. O této skutečnosti není nutné 

uzavírat dodatek ke Smlouvě. 

4.5 Poskytovatel odpovídá za to, že sazba DPH je stanovena v souladu s platnými právními 

předpisy. 

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY  

5.1 Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu na celkovou cenu podle bodu 4.1 Smlouvy až 

po řádném dokončení předmětu této Smlouvy a předání předmětu této Smlouvy Objednateli 

v souladu s čl. VII této Smlouvy.   

5.2 Cenu za Dopracování varianty uvedenou v bodě 4.2 Smlouvy bude Objednatel hradit 

na základě faktur za poskytnuté dílčí plnění, které je Poskytovatel oprávněn vystavit vždy 

po dokončení a předání dopracované varianty, a to vždy na částku rovnající se součinu počtu 

skutečně realizovaných člověkodnů a ceny za jeden takový člověkoden dle bodu 4.2 Smlouvy. 



 

Smlouva na zpracování studie řešení ISMS 
po roce 2019 

81/2017/UITS 
Studie řešení ISMS po roce 2019 

 

8 / 21 

Podkladem pro fakturaci a přílohou faktury bude seznam objednaných a skutečně 

realizovaných činností potvrzený Objednatelem. 

5.3 Veškeré platby budou prováděny na základě vystavené faktury, kterou se Poskytovatel 

zavazuje odeslat Objednateli, a to elektronicky na e-mailovou adresu: epodatelna@spcss.cz 

nebo prostřednictvím datové schránky Objednatele. 

5.4 Splatnost řádně vystavené faktury, obsahující stanovené náležitosti, musí činit nejméně 30 

(slovy: třicet) kalendářních dnů ode dne jejich doručení Objednateli.  

5.5 Faktury musí obsahovat evidenční číslo Smlouvy a veškeré údaje vyžadované právními 

předpisy, zejména ustanovením § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“), a § 435 OZ. Zhotovitel je povinen k fakturám 

připojit kopie příslušných akceptačních protokolů, pokud je Smlouva vyžaduje. 

5.6 Nebude-li jakákoliv faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 

bude-li chybně vyúčtována cena nebo DPH, je Objednatel oprávněn fakturu před uplynutím 

lhůty splatnosti bez zaplacení vrátit Poskytovateli k provedení opravy s vyznačením důvodu 

vrácení. Poskytovatel provede opravu vystavením nové faktury. Odesláním vadné faktury 

Poskytovateli přestává běžet původní lhůta splatnosti, přičemž nová lhůta splatnosti bude 

stanovena v souladu s odst. 5.4 Smlouvy. 

5.7 Objednatel neposkytuje Poskytovateli na plnění předmětu Smlouvy jakékoliv zálohy. 

5.8 Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na bankovní účty Poskytovatele zveřejněné 

správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 ZDPH. 

V případě, že Poskytovatel nebude mít svůj bankovní účet tímto způsobem zveřejněn, uhradí 

Objednatel Poskytovateli pouze základ daně, přičemž DPH uhradí Objednatel na bankovní 

účet místně příslušného správce daně Poskytovatele.  

5.9 Pokud Objednateli vznikne podle § 109 ZDPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého 

zdanitelného plnění od Poskytovatele, nebo se Objednatel důvodně domnívá, že tyto 

skutečnosti nastaly nebo mohly nastat, má Objednatel právo bez souhlasu Poskytovatele 

uplatnit postup zvláštního způsobu zajištění daně, tzn., že je Objednatel oprávněn odvést 

částku DPH podle faktury – daňového dokladu vystavené Poskytovatelem přímo příslušnému 

finančnímu úřadu, a to v návaznosti na § 109 a § 109a ZDPH. 

5.10 Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka Poskytovatele vůči Objednateli v částce 

uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení Smlouvy za uhrazenou. Zároveň je 

Objednatel povinen Poskytovatele o takové úhradě bezprostředně po jejím uskutečnění 

písemně informovat. 

5.11 Poskytovatel je povinen bezprostředně, nejpozději do dvou pracovních dnů od zjištění 

insolvence nebo hrozby jejího vzniku, oznámit takovou skutečnost prokazatelně Objednateli 

– příjemci zdanitelného plnění s uvedením data, kdy taková skutečnost nastala. Porušení této 

povinnosti je smluvními stranami považováno za podstatné porušení této Smlouvy.  

5.12 Poskytovatel není oprávněn započíst jakékoliv pohledávky proti nárokům Objednatele. 

Pohledávky a nároky Poskytovatele vzniklé v souvislosti se Smlouvou nesmějí být postoupeny 

mailto:epodatelna@spcss.cz


 

Smlouva na zpracování studie řešení ISMS 
po roce 2019 

81/2017/UITS 
Studie řešení ISMS po roce 2019 

 

9 / 21 

třetím osobám, zastaveny, nebo s nimi jinak disponováno. Jakékoliv právní jednání učiněné 

Poskytovatelem v rozporu s tímto ustanovením Smlouvy bude považováno za příčící se 

dobrým mravům. 

5.13 V případě prodlení Objednatele s uhrazením řádně vyúčtované ceny dle této Smlouvy, je 

Poskytovatel oprávněn požadovat po Objednateli zákonný úrok z prodlení z dlužné částky za 

každý den prodlení do zaplacení. 

VI. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

6.1 Poskytovatel se zavazuje: 

 poskytovat řádně a včas plnění podle Smlouvy bez faktických a právních vad; 

 postupovat při plnění předmětu Smlouvy s odbornou péčí, podle nejlepších znalostí 

a schopností a sledovat a chránit oprávněné zájmy Objednatele; 

 upozorňovat Objednatele včas na všechna hrozící rizika, vady či výpadky svého plnění 

a navrhovat jejich eliminaci, jakož i poskytovat Objednateli veškeré informace, které 

jsou pro plnění Smlouvy nezbytné; 

 neprodleně oznámit písemnou formou Objednateli překážky, které mu brání v plnění 

předmětu Smlouvy a výkonu dalších činností souvisejících s plněním předmětu 

Smlouvy a které nezpůsobil vlastním zaviněním. 

6.2 Objednatel se zavazuje: 

 poskytovat Poskytovateli úplné, pravdivé a včasné informace potřebné k řádnému 

plnění závazků Poskytovatele dle Smlouvy;  

 zabezpečit účast pracovníků Objednatele na pracovních schůzkách; 

 zajistit součinnost dle Smlouvy potřebnou k tomu, aby jednotlivé části předmětu 

plnění Smlouvy v rozsahu stanoveném Smlouvou byly realizovány co nejdříve, 

nejpozději však v termínech stanovených Smlouvou, zejména zajistit nezbytnou 

spolupráci a součinnost pracovníků Objednatele po celou dobu realizace předmětu 

Smlouvy; 

 předávat podklady Poskytovateli a informace související s realizací předmětu 

Smlouvy nejpozději do 5 (slovy: pěti) pracovních dnů po jejich písemném vyžádání, 

nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. 

6.3 Součinnost Objednatele po celou dobu plnění předmětu Smlouvy bude spočívat zejména v: 

 poskytnutí níže uvedené dostupné dokumentace k ISMS: 

 ISMS – Uživatelské manuály jednotlivých modulů 

 ISMS – Administrátorská a bezpečnostní příručka 

 ISMS AM – Uživatelská dokumentace 

 ISMS myFenix – Uživatelské manuály jednotlivých modulů 



 

Smlouva na zpracování studie řešení ISMS 
po roce 2019 

81/2017/UITS 
Studie řešení ISMS po roce 2019 

 

10 / 21 

 ISMS myFenix – Administrátorská příručka 

 ISMS CRAB – Uživatelské příručky jednotlivých modulů 

 ISMS CRAB – Příručka administrátora 

 ISMS CRS – Uživatelská dokumentace 

 Mapová prohlížečka – Uživatelská dokumentace 

 Ostatní projektová a provozní dokumentace – projektový plán, seznam 

rizik, testovací dokumentace, dokumenty k migraci, technický projekt, 

bezpečnostní projekt, DR plán, bezpečnostní příručka, provozní příručka 

 Standardy a služby SPCSS. 

 poskytnutí všech Objednateli dostupných údajů o současném ISMS, a to včetně údajů 

pro finanční posouzení;  

 zajištění projektového řízení (zejména při realizaci Studie a přípravě zadávací 

dokumentace na vybranou variantu). 

6.4 Objednatel se zavazuje zajistit Poskytovateli také součinnost ze strany ÚZSVM při plnění 

předmětu Smlouvy. Poskytovaná součinnost spočívá zejména v: 

 poskytnutí zadávací a smluvní dokumentace související s návrhem, implementací 

a systémovou integrací ISMS před rokem 2012 Poskytovateli; 

 uživatelské prezentaci ISMS Poskytovateli; 

 poskytnutí znalostí z pohledu uživatelské podpory. 

6.5 Smluvní strany se dohodly, že: 

 v případě prodlení Poskytovatele s termínem plnění stanoveným v bodě 

3.2 Smlouvy, vzniká Objednateli nárok na slevu z celkové ceny za předmět plnění 

uvedené v bodě 4.1 Smlouvy ve výši 20.000,- Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých) 

za každý i započatý kalendářní den prodlení, 

 v případě prodlení Poskytovatele s termínem plnění stanoveným v bodě 3.3 Smlouvy, 

vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc 

korun českých) za každý i započatý kalendářní den prodlení.  

VII. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PLNĚNÍ 

7.1 Objednatel se zavazuje výstupy podle předmětu této Smlouvy, které budou bez vad, převzít 

a podepsat akceptační protokol, jehož vzor tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy (dále jen 

„Akceptační protokol“), a to za níže uvedených podmínek akceptačního řízení:  

 Pokud je součástí plnění či jeho části realizovaného Poskytovatelem dle Smlouvy 

příslušná dokumentace, která bude součástí výstupů v rámci jakékoli části plnění dle 

Smlouvy, pak taková dokumentace bude nejprve předložena Objednateli ve formě 

návrhu k posouzení. 



 

Smlouva na zpracování studie řešení ISMS 
po roce 2019 

81/2017/UITS 
Studie řešení ISMS po roce 2019 

 

11 / 21 

 Objednatel je oprávněn ve lhůtě 5 (slovy: pěti) pracovních dnů od doručení 

příslušného návrhu písemně předložit Poskytovateli své připomínky k návrhu. 

V takovém případě Poskytovatel ve lhůtě 5 (slovy: pěti) pracovních dnů od doručení 

upraví příslušný návrh v souladu s připomínkami Objednatele (zejména pokud 

nesplňuje požadavky na něj stanovené Objednatelem ve Smlouvě) a předá 

Objednateli konečnou verzi dokumentů. Dokumenty se považují za převzaté 

doručením jejich konečné verze Objednateli. Obě Smluvní strany si vyhrazují právo 

stanovit delší lhůtu podle tohoto odstavce v případě obsahově rozsáhlejších podkladů 

nebo v případě podkladů vyžadujících komplexnější vyhodnocení. 

 V případě, že Objednatel své připomínky k předloženým výstupům a dokumentům, 

včetně popisu zjištěných vad/nedostatků, nesdělí Poskytovateli ve lhůtě dle bodu 

7.1.2 Smlouvy, má se za to, že s předloženým výstupem či dokumentem souhlasí.  

 Výsledkem akceptačního řízení mohou být dva stavy: 

 Akceptováno. V případě, že Objednatel v průběhu akceptačního řízení 

nenalezne v předaném plnění dle Smlouvy žádné vady ani nedodělky, 

uvede Objednatel do Akceptačního protokolu, že předané plnění bylo 

akceptováno, a Akceptační protokol potvrdí svým podpisem.  Také 

v případě, že Objednatel nesdělí své připomínky včetně popisu zjištěných 

vad/nedostatků dle bodu 7.1.2 Smlouvy ve lhůtě dle bodu 7.1.2 Smlouvy, 

má se za to, že Objednatel s předloženým výstupem či dokumentem 

souhlasí, a v takém případě bude zaznamenán do Akceptačního protokolu 

výsledek „Akceptováno“; 

 Neakceptováno. V případě, že budou v průběhu akceptačního řízení 

v předaném plnění dle Smlouvy shledány Objednatelem vady 

a nedodělky, není předané plnění akceptováno a není rovněž považováno 

za poskytnuté v souladu se Smlouvou. V Akceptačním protokolu bude 

Objednatelem uvedeno, že předané plnění nebylo akceptováno, včetně 

popisu zjištěných vad/nedostatků a Objednatel následně doručí 

Akceptační protokol Poskytovateli, který napraví tyto vady/nedostatky 

v přiměřené lhůtě a předloží plnění k nové akceptaci. Tento proces se 

bude opakovat za dodržení lhůt stanovených v bodě 7.1.2 Smlouvy, dokud 

nebude možné v Akceptačním protokolu zaznamenat výsledek 

„Akceptováno“. 

VIII. OCHRANA A BEZPEČNOST INFORMACÍ 

8.1 Smluvní strany prohlašují, že za obchodní tajemství považují skutečnosti a informace 

vymezené v § 504 Občanského zákoníku. Pokud některá ze smluvních stran vyhodnotí, že 

některou ze skutečností a informací považuje za obchodní tajemství, oznámí to v předstihu 



 

Smlouva na zpracování studie řešení ISMS 
po roce 2019 

81/2017/UITS 
Studie řešení ISMS po roce 2019 

 

12 / 21 

druhé Smluvní straně tak, aby druhá Smluvní strana mohla přijmout související opatření 

k ochraně obchodního tajemství, popř. aby přijala opatření k vyloučení obchodního tajemství.  

8.2 Obě Smluvní strany se zavazují, že zachovají jako neveřejné veškeré informace a zprávy 

týkající se vlastní spolupráce a vnitřních záležitostí Smluvních stran, pokud by jejich 

zveřejnění mohlo poškodit druhou stranu.    

8.3 Všechny podklady stanovené touto Smlouvou, tj. zejména zadávací dokumentace a zadávací 

podmínky pro vypsání Veřejné zakázky, smlouva s vybraným dodavatelem na plnění Veřejné 

zakázky, konečná verze Studie, zadávací dokumentace k implementačnímu projektu vybrané 

varianty, musí být poskytnuty Objednateli bez jakéhokoliv omezení s jejich nakládáním či 

úpravami apod. a musí být poskytnuty bez omezení jejich uveřejnění či poskytnutí třetí 

straně. Výjimkou budou výstupy (resp. pouze jejich části) podřazené pod pojem obchodního 

tajemství ve smyslu čl. 8.1 Smlouvy a nabídky dodavatelů v rozsahu, v jakém je lze podřadit 

pod pojem obchodního tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku. 

8.4 Smluvní strany se zavazují, že o povinnosti utajovat neveřejné informace poučí své 

zaměstnance a případné své dodavatele, kterým budou neveřejné informace zpřístupněny. 

8.5 Ochrana neveřejných informací se nevztahuje zejména na případy, kdy: 

 Smluvní strana prokáže, že je tato informace veřejně dostupná, aniž by tuto 

dostupnost způsobila sama Smluvní strana; 

 Smluvní strana prokáže, že měla tuto informaci k dispozici ještě před datem 

zpřístupnění druhou stranou a že ji nenabyla v rozporu se zákonem; 

 Smluvní strana obdrží od zpřístupňující strany písemný souhlas zpřístupňovat danou 

informaci; 

 je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 

příslušného orgánu státní správy či samosprávy; 

 auditor provádí u některé ze Smluvních stran audit na základě oprávnění 

vyplývajícího z příslušných právních předpisů. 

8.6 V případě, že se kterákoli Smluvní strana hodnověrným způsobem dozví, popř. bude mít 

odůvodněné podezření, že došlo k zpřístupnění neveřejných informací neoprávněné osobě, je 

povinna o tom informovat druhou Smluvní stranu. 

8.7 Závazek mlčenlivosti není časově omezen. Povinnost zachovávat mlčenlivost dle tohoto 

článku trvá po naplnění této Smlouvy. 

IX. LICENCE 

9.1 Právo k užití díla, které je dodané Poskytovatelem v jakékoli formě podle předmětu této 

Smlouvy, zahrnující zejména Studii, zadávací dokumentaci k implementačnímu projektu 

vybrané varianty, náleží od převzetí díla Objednateli. Právo užívat se poskytuje jako výhradní, 

časově neomezené. Ve smyslu ustanovení § 2376 OZ licence podle tohoto článku IX. není 



 

Smlouva na zpracování studie řešení ISMS 
po roce 2019 

81/2017/UITS 
Studie řešení ISMS po roce 2019 

 

13 / 21 

omezena na jednotlivé způsoby užití díla; způsoby užití díla nejsou omezeny rozsahem, tj. 

nejsou omezeny zejména co do množství, místa nebo času. Má se za to, že licence je 

poskytnuta k takovým způsobům užití a v takovém rozsahu, jak to je nutné k dosažení účelu 

této Smlouvy.  

9.2 Poskytovatel je povinen zajistit, aby Objednatel nabyl příslušná oprávnění k výkonu práv 

duševního vlastnictví, která se týkají předmětu díla a která jsou nezbytná k jeho užívání 

Objednatelem.  Poskytovatel odpovídá za to, že plněním této Smlouvy nebo výsledkem plnění 

nebudou porušena jakákoli autorská nebo jiná práva třetích osob, že výsledkem plnění 

nebude dán důvod k žalobě třetí osoby vůči Objednateli na protiprávní jednání způsobené 

výsledkem plnění nebo plněním, nebo důvod k tomu, že by plnění nebo jeho výsledek mohlo 

být považováno za nezákonné nebo jinak protiprávní. 

9.3 Právo k užití díla nebo jeho částí dle této Smlouvy vznikne Objednateli podle podmínek 

stanovených touto Smlouvou okamžikem převzetí díla nebo části díla dle této Smlouvy. Cena 

(odměna) za poskytnutí práv k užití díla nebo jeho částí je zahrnuta v ceně za plnění 

Poskytovatele podle čl. IV. této Smlouvy. 

X. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

10.1 Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám 

a k minimalizaci vzniklých škod. Smluvní strany nesou odpovědnost za škodu dle platných 

právních předpisů a Smlouvy.  

10.2 Škoda se hradí v penězích, nebo, je-li to možné nebo účelné, uvedením do předešlého stavu 

podle volby poškozené strany v konkrétním případě. 

10.3 Výše náhrady škody se bude řídit příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

XI. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE 

11.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 

potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou 

Smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné 

plnění Smlouvy. 

11.2 Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající ze Smlouvy tak, aby nedocházelo 

k prodlení. V případě prokazatelného prodlení Objednatele s poskytnutím součinnosti není 

Poskytovatel v prodlení s plněním svých závazků dle Smlouvy a veškeré lhůty se přiměřeně 

prodlužují. Objednatel je v prodlení, jestliže v rozporu se svými povinnostmi vyplývajícími ze 

smluvního vztahu nepřevezme řádně nabídnuté bezvadné plnění nebo neposkytne součinnost 

nutnou k tomu, aby Poskytovatel mohl splnit svůj závazek.  

11.3 Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných 

osob uvedených v bodě 11.4 Smlouvy.  



 

Smlouva na zpracování studie řešení ISMS 
po roce 2019 

81/2017/UITS 
Studie řešení ISMS po roce 2019 

 

14 / 21 

11.4 Oprávněnými osobami jsou: 

 Za Objednatele:  

 k rukám: Ing. Olga Štrudlová  

 adresa:  Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 – Žižkov  

 telefon:  +420 225 515 860  

 e-mail:  olga.strudlova@spcss.cz  

11.5 Za Poskytovatele: 

 k rukám: Ing. Pavel Šiška 

 adresa:  Karolinská 654/2, 186 00 Praha 8  

 telefon: +420 246 042 500  

 e-mail:  deloittecz@deloitteCE.com 

11.6 Veškerá oznámení, tj. jakákoliv komunikace na základě Smlouvy, bude probíhat v souladu 

s tímto článkem Smlouvy. Jakékoli oznámení, žádost či jiné sdělení, jež má být učiněno či 

dáno Smluvní straně dle Smlouvy, bude učiněno či dáno písemně. Kromě jiných způsobů 

komunikace dohodnutých mezi stranami se za účinné považují osobní doručování, doručování 

doporučenou poštou, kurýrní službou, datovou schránkou, a to na adresy Smluvních stran 

uvedené v záhlaví Smlouvy. 

11.7 Oznámení správně adresovaná se považují za doručená: 

 dnem, o němž tak stanoví zákon č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech 

a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDS“), 

je-li oznámení zasíláno prostřednictvím datové zprávy do datové schránky ve smyslu 

ZDS; nebo 

 dnem fyzického předání oznámení, je-li oznámení zasíláno prostřednictvím kurýra 

nebo doručováno osobně; nebo 

 dnem doručení potvrzeným na doručence, je-li oznámení zasíláno doporučenou 

poštou. 

11.8 Informace a materiály, které obsahují osobní údaje či důvěrné informace, budou doručovány 

buď osobně, nebo zasílány elektronicky a šifrovány. Šifra pro elektronickou komunikaci bude 

určena před zahájením realizace plnění této Smlouvy. 

XII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

12.1 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 

Smlouvy v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v účinném znění (dále jen 

„Zákon o registru smluv“). Objednatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že uzavřená 

mailto:olga.strudlova@spcss.cz


 

Smlouva na zpracování studie řešení ISMS 
po roce 2019 

81/2017/UITS 
Studie řešení ISMS po roce 2019 

 

15 / 21 

Smlouva vč. příloh a případných dodatků bude v elektronické podobě v registru smluv 

uveřejněna. 

12.2 Nebyla-li Smlouva, která nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění, uveřejněna 

prostřednictvím registru smluv ani do tří (3) měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je 

zrušena od počátku. 

12.3 Smlouva zaniká řádným splněním předmětu Smlouvy. 

12.4 Smlouvu lze ukončit Objednatelem bez udání důvodu výpovědí. Výpovědní lhůta je 30 

kalendářních dnů ode dne doručení výpovědi Poskytovateli. Poskytovatel je oprávněn 

vyúčtovat Objednateli pouze náklady účelně vynaložené vzhledem k předmětu Smlouvy, 

které Poskytovatel prokazatelně vynaložil při plnění jednotlivých kroků, jak jsou popsány 

v předmětu Smlouvy. Objednatel a Poskytovatel však činí nespornými a považují za účelně 

vynaložené ty náklady, které Poskytovatel skutečně vynaložil na plnění předmětu Smlouvy 

dle čl. II. Smlouvy a které vznikly k poslednímu dni výpovědní lhůty. 

12.5 Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu Smlouvy a všech 

náležitostech, které Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za 

důležité pro závaznost Smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o Smlouvě ani projev 

učiněný po uzavření Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními 

Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních stran.  Nevyplývá-li ze Smlouvy 

jinak, Smlouvu je možné ve smyslu § 1758 Občanského zákoníku měnit pouze písemnou 

dohodou Smluvních stran ve formě číslovaných dodatků Smlouvy, podepsaných oprávněnými 

zástupci obou Smluvních stran. 

12.6 Zhotovitel na sebe v souladu s ustanovením § 1765 odst. 2 OZ přebírá nebezpečí změny 

okolností. Tímto však nejsou nikterak dotčena práva Stran upravená ve Smlouvě. 

12.7 Jednacím jazykem mezi Objednatelem a Poskytovatelem bude pro veškerá plnění vyplývající 

ze Smlouvy výhradně jazyk český, a to včetně veškeré dokumentace vztahující se k předmětu 

Smlouvy, není-li stanoveno jinak 

12.8 Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení Smlouvy neplatným, nezákonným 

nebo nevynutitelným, netýká se tato neplatnost a nevynutitelnost zbývajících ustanovení 

Smlouvy. Smluvní strany se tímto zavazují nahradit do 5 (pěti) pracovních dnů po doručení 

výzvy druhé Smluvní strany jakékoli takové neplatné, nezákonné nebo nevynutitelné 

ustanovení ustanovením, které je platné, zákonné a vynutitelné a má stejný nebo alespoň 

podobný obchodní a právní význam 

12.9 Smlouva se vyhotovuje ve třech (3) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu 

a Poskytovatel obdrží jedno (1) vyhotovení a Objednatel dvě (2) vyhotovení. 

12.10 Pokud v této Smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 

ustanoveními Občanského zákoníku.  

12.11 Smluvní strany prohlašují, že se se zněním Smlouvy podrobně seznámily a že ji na důkaz 

své svobodné, určité vůle a nikoli pod nátlakem, níže uvedeného měsíce a roku podepisují. 



 

Smlouva na zpracování studie řešení ISMS 
po roce 2019 

81/2017/UITS 
Studie řešení ISMS po roce 2019 

 

16 / 21 

12.12 Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Popis ISMS a jednotlivých modulů – NEVEŘEJNÁ PŘÍLOHA 

Příloha č. 2 – Akceptační protokol  

 
 

Za Objednatele:  Za Poskytovatele: 
 

V  dne   V Praze dne  
 
 
 
 

  
 
 
 

Ing. Vladimír Dzurilla 
generální ředitel 

Státní pokladna Centrum sdílených 
služeb, s. p. 

 Ing. Pavel Šiška 
Partner 

Na základě plné moci 
Deloitte Advisory s.r.o. 

 



 

 

Smlouva na zpracování studie řešení ISMS 
po roce 2019 
Příloha č. 2 – Akceptační protokol 81/2017/UITS 

       Studie řešení ISMS po roce 2019 

 

21 / 21 

Předmět  

Smlouva 
číslo  

Poskytovatel  

Vypracoval  Datum  

Předmět akceptace 

 

Závěry akceptace 

☐ Bez výhrad 

☐ S výhradami 

Seznam výhrad akceptace 

Č. Popis výhrady Způsob odstranění Termín 
odstranění 

Zodpovědná 
osoba 

1     

Seznam příloh akceptace 

Číslo: Název přílohy 

1  

2  

3  

Schvalovací doložka 

Objednatel  Jméno a příjmení Datum Podpis 

    

Poskytovatel Jméno a příjmení  Datum Podpis 

    

 


	Objednatel:
	Poskytovatel:
	I. úvodní ustanovení
	1.1 Smlouva se mezi výše uvedenými Smluvními stranami uzavírá na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Studie řešení ISMS po roce 2019“ (dále jen „VZ“) zadávanou Objednatelem jako zadavatelem ve smyslu zákona ...
	1.2 Objednatel prohlašuje, že:
	1.2.1 je státním podnikem dle zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů; a
	1.2.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky ve Smlouvě stanovené a je oprávněn Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

	1.3 Poskytovatel prohlašuje, že:
	1.3.1 je podnikatelem dle ustanovení § 420 a násl. OZ;
	1.3.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky ve Smlouvě stanovené a je oprávněn Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené;
	1.3.3 ke dni uzavření Smlouvy vůči němu není vedeno řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zároveň se zavazuje Objednatele o všech skutečnostech o hrozícím úpadku bezodk...
	1.3.4 se náležitě seznámil se všemi podklady, které byly součástí zadávací dokumentace VZ včetně všech jejích příloh (dále jen „ZD“), a které stanovují požadavky na plnění předmětu Smlouvy;
	1.3.5 je odborně způsobilý ke splnění všech jeho závazků podle Smlouvy;
	1.3.6 se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění, že jsou mu známy veškeré relevantní technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci předmětu plnění, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nez...
	1.3.7 jím poskytované plnění odpovídá všem požadavkům vyplývajícím z platných právních předpisů, které se na plnění vztahují.

	1.4 Pojmy s velkými počátečními písmeny definované ve Smlouvě budou mít význam, jenž je jim ve Smlouvě, včetně jejích příloh a dodatků, připisován.
	1.5 Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností o vztahu Smlouvy a ZD jsou stanovena tato výkladová pravidla:
	1.5.1 v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Smlouvy budou tato ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel VZ;
	1.5.2 v případě chybějících ustanovení Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní ustanovení ZD;
	1.5.3 v případě rozporu mezi ustanoveními Smlouvy a ZD budou mít přednost ustanovení Smlouvy.


	II. Předmět smlouvy
	2.1 Předmětem Smlouvy je závazek Poskytovatele za podmínek stanovených touto Smlouvou zpracovat pro Objednatele Studii možných variant řešení Informačního systému o majetku státu (dále jen „ISMS“) po roce 2019 (dále jen „Studie“). Rozsah a bližší spec...
	2.2 Předmětem této Smlouvy je dále závazek Poskytovatele zajistit pro Objednatele vyhodnocení jednotlivých variant dalšího postupu řešení ISMS vzešlých ze Studie, a to včetně doporučení optimální varianty. Rozsah a specifikace jsou uvedeny v odst. 2.6...
	2.3 Předmětem této Smlouvy je dále závazek Poskytovatele zpracovat zadávací dokumentaci k implementačnímu projektu k vybrané variantě Studie. Rozsah a specifikace jsou uvedeny v odst. 2.7 Smlouvy.
	2.4 Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za řádně a včas realizované plnění sjednanou cenu dle Smlouvy.
	2.5 Předmětem plnění dle odst. 2.1 Smlouvy bude:
	2.5.1 Etapa I – Vypracování variantní Studie řešení ISMS po roce 2019, která bude obsahovat:
	2.5.1.1 Analýzu stávajícího stavu:
	2.5.1.1.1 Analýza trendů v oblasti asset managementu v oblasti majetku státu v zahraničí a zohlednění případných přenositelných zkušeností do ČR v rámci navrhovaných variant;
	2.5.1.1.2 Vymezení základních procesů současného ISMS;
	2.5.1.1.3 Finanční posouzení stávajících procesů v ISMS, a to zejména z hlediska současných cen, tržních cen, posouzení objektivní výše cen vůči odvedené práci;
	2.5.1.1.4 Popis stávajícího stavu z hlediska funkčních procesů. High-level konceptuální popis stávajícího stavu – fyzický a logický model HW a SW řešení;
	2.5.1.1.5 Elektronická anketa mezi klíčovými uživateli ISMS (průzkum, zkušenosti, náměty);
	2.5.1.1.6 Uspořádání dvoudenního workshopu s klíčovými uživateli ISMS (do 100 uživatelů a v prostorách ÚZSVM v Benešově);
	2.5.1.1.7 Rozvoj, údržba a správa systému.

	2.5.1.2 Silné a slabé stránky ISMS, identifikace nedostatků a neefektivit (provedení SWOT analýzy);
	2.5.1.3 Analýzu stávajících aplikací z pohledu procesní podpory činnosti ÚZSVM;
	2.5.1.4 Schopnost podpořit legislativně definované povinnosti ÚZSVM a pružně reagovat na časté legislativní změny;
	2.5.1.5 Schopnost pokrýt kompetence a procesy ÚZSVM;
	2.5.1.6 Vazby ISMS na ostatní informační systémy;
	2.5.1.7 Analýzu rizik (z pohledu dopadů zachování současného stavu) v součinnosti s ÚZSVM;
	2.5.1.8 Návrh budoucího smluvního modelu a doporučení smluvního zajištění;
	2.5.1.9 Analýzu navrhovaných variant řešení realizovatelných v prostředí ÚZSVM v krátkodobém, středně i dlouhodobém horizontu a doporučení cílového řešení, přičemž každá z navržených variant musí obsahovat:
	2.5.1.9.1 věcný popis;
	2.5.1.9.2 popis přechodu do cílového řešení;
	2.5.1.9.3 popis jednotlivých fází postupu;
	2.5.1.9.4 časový harmonogram přechodu do cílového řešení;
	2.5.1.9.5 SWOT analýzu;
	2.5.1.9.6 posouzení principu 3E (hospodárnost, efektivnost a účelnost);
	2.5.1.9.7 posouzení efektivity změn, předpokládaných finančních dopadů (TCO na 5 let);
	2.5.1.9.8 posouzení personální náročnosti doporučených řešení;
	2.5.1.9.9 posouzení rizik transformace systému včetně návrhu opatření na minimalizaci identifikovaných rizik.

	2.5.1.10 Varianty budou řešeny zejména z pohledu:
	2.5.1.10.1 majetkových autorských práv,
	2.5.1.10.2 vlastního procesu změny, a to s rozdělením do jednotlivých logických fází,
	2.5.1.10.3 právní úpravy budoucích vztahů (zejména smluvní úpravy) a doporučení postupu dosažení tohoto stavu,
	2.5.1.10.4 provozního, a to jak ve fázi souběhu „nového“ i „stávajícího“ systému, tak budoucí zajištění provozu (včetně personálního zabezpečení),
	2.5.1.10.5 nákladovosti obsahující odůvodnění, proč doporučené řešení je nákladově nejvhodnější jak v pořizovací fázi, tak i ve fázi provozní, a to zejména s ohledem na očekávanou nemalou potřebu častých a významných změn systému nebo jeho rozvoji (up...
	2.5.1.10.6 chronologie jednotlivých kroků,
	2.5.1.10.7 upozornění na klíčová rizika a slabé stránky, která dosažení cíle mohou ohrozit.

	2.5.1.11 Posouzení zapojení více dodavatelů do správy a rozvoje ISMS za účelem snížení nákladů.
	2.5.1.12 Posouzení, zda např. realizovat zcela nový systém nebo rozdělit systém na jednotlivé části a vytvářet podmínky pro dodávky různých dodavatelů.
	2.5.1.13 Studie bude vypracována ve 2 verzích. První verze bude plnou verzí a bude sloužit pouze pro interní potřeby. Druhá verze bude anonymizována o části, které budou obsahovat informace, které jsou kritické z pohledu bezpečnosti systému nebo z poh...


	2.6 Předmětem plnění dle odst. 2.2 Smlouvy bude:
	2.6.1 Etapa II – Vyhodnocení variant Studie zpracovatelem Studie:
	2.6.1.1 Tato etapa zahrnuje vyhodnocení variant vzešlých ze Studie (Etapa I).
	2.6.1.2 Ke konečnému výběru varianty na základě vyhodnocení variant Studie je oprávněn Objednatel.
	2.6.1.3 Objednatel si vyhrazuje možnost objednat vyhodnocení jednotlivých dalších variant, které by případně vznesly další zainteresované strany (ÚZSVM nebo třetí osoba) (dále jen „Dopracování varianty“).
	2.6.1.4 V rámci objednávky Objednatel uvede podrobnou specifikaci předmětu objednávky, např. v jakých konkrétních bodech požaduje Dopracování varianty.
	2.6.1.5 Poskytovatel na základě objednávky Objednatele vypracuje nabídku s uvedením odhadu pracnosti Dopracování varianty. Po akceptaci nabídky Objednatelem může dojít k realizaci Dopracování varianty.


	2.7 Předmětem plnění dle odst. 2.3 Smlouvy bude:
	2.7.1 Etapa III. - Zpracování zadávací dokumentace k implementačnímu projektu k vybrané variantě Studie zpracovatelem Studie:
	2.7.1.1 Vymezení věcné části zadání, a to vč. technických podmínek předmětu veřejné zakázky.
	2.7.1.2 Z pohledu příslušných práv (právo užití autorského díla) musí zadávací dokumentace splňovat podmínky uvedené v bodě 2.1 Smlouvy (tj. zejména vyloučení závislosti na jednom dodavateli, úpravu ISMS třetí osobou, nabytí příslušných oprávnění k vý...
	2.7.1.3 Zpracování zadávací dokumentace, včetně zadávacích podmínek (zejména odhadu předpokládané hodnoty, návrhu požadavků na kvalifikační předpoklady, vymezení obsahu a struktury nabídkové ceny, odvození přiměřených lhůt plnění, stanovení kritérií h...
	2.7.1.4 Případné dopracování či úpravy podkladů podle 2.7.1.1 až 2.7.1.3 Smlouvy podle požadavků Objednatele, pokud je Objednatel uplatní.



	III. Místo a termín plnění
	3.1 Místem plnění je sídlo zadavatele a pracoviště ÚZSVM v rámci hlavního města Prahy a města Benešov. Místem předání požadovaných výstupů, bude sídlo Objednatele, tj. Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p., Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3.
	3.2 Poskytovatel se zavazuje provést předmět plnění uvedený v bodě 2.1, 2.2 a 2.3 této Smlouvy nejpozději do 22. 2. 2018.
	3.3 Poskytovatel se zavazuje provést Dopracování varianty v termínu stanoveném v samostatné dílčí písemné objednávce Objednatele dle bodu 2.6.1.3 Smlouvy.

	IV. Cena
	4.1 Celková cena za předmět plnění uvedený v bodě 2.1, 2.2 a 2.3 této Smlouvy je stanovena dohodou Stran a činí 717 000 Kč (slovy: sedm set sedmnáct tisíc korun českých) bez DPH, tj. 867 570 Kč (slovy: osm set šedesát sedm tisíc pět set sedmdesát koru...
	4.2 Cena za Dopracování varianty činí 15 000 Kč (slovy: patnáct tisíc korun českých) bez DPH, tj. 18 150 Kč (slovy: osmnáct tisíc sto padesát korun českých) včetně DPH ve výši 21 % procent za 1 (slovy: jeden) člověkoden uskutečněného Dopracování varia...
	4.3 Ceny uvedené v tomto článku Smlouvy jsou uvedeny jako maximální, nejvýše přípustné, nepřekročitelné a zahrnující veškeré náklady Poskytovatele nutné k řádnému a včasnému splnění předmětu Smlouvy (např. správní a místní poplatky, vedlejší náklady, ...
	4.4 Smluvní strany se dohodly, že pokud dojde v průběhu plnění Smlouvy ke změně zákonné sazby DPH stanovené pro plnění předmětu Smlouvy, bude tato sazba promítnuta do všech cen uvedených ve Smlouvě s DPH a Zhotovitel je od okamžiku nabytí účinnosti zm...
	4.5 Poskytovatel odpovídá za to, že sazba DPH je stanovena v souladu s platnými právními předpisy.

	V. Platební podmínky
	5.1 Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu na celkovou cenu podle bodu 4.1 Smlouvy až po řádném dokončení předmětu této Smlouvy a předání předmětu této Smlouvy Objednateli v souladu s čl. VII této Smlouvy.
	5.2 Cenu za Dopracování varianty uvedenou v bodě 4.2 Smlouvy bude Objednatel hradit na základě faktur za poskytnuté dílčí plnění, které je Poskytovatel oprávněn vystavit vždy po dokončení a předání dopracované varianty, a to vždy na částku rovnající s...
	5.3 Veškeré platby budou prováděny na základě vystavené faktury, kterou se Poskytovatel zavazuje odeslat Objednateli, a to elektronicky na e-mailovou adresu: epodatelna@spcss.cz nebo prostřednictvím datové schránky Objednatele.
	5.4 Splatnost řádně vystavené faktury, obsahující stanovené náležitosti, musí činit nejméně 30 (slovy: třicet) kalendářních dnů ode dne jejich doručení Objednateli.
	5.5 Faktury musí obsahovat evidenční číslo Smlouvy a veškeré údaje vyžadované právními předpisy, zejména ustanovením § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“), a § 435 OZ. Zhotovitel je povin...
	5.6 Nebude-li jakákoliv faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li chybně vyúčtována cena nebo DPH, je Objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti bez zaplacení vrátit Poskytovateli k provedení opravy s...
	5.7 Objednatel neposkytuje Poskytovateli na plnění předmětu Smlouvy jakékoliv zálohy.
	5.8 Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na bankovní účty Poskytovatele zveřejněné správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 ZDPH. V případě, že Poskytovatel nebude mít svůj bankovní účet tímto způsobem zveřejně...
	5.9 Pokud Objednateli vznikne podle § 109 ZDPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého zdanitelného plnění od Poskytovatele, nebo se Objednatel důvodně domnívá, že tyto skutečnosti nastaly nebo mohly nastat, má Objednatel právo bez souhlasu Poskytovate...
	5.10 Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka Poskytovatele vůči Objednateli v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení Smlouvy za uhrazenou. Zároveň je Objednatel povinen Poskytovatele o takové úhradě bezprostředně po jej...
	5.11 Poskytovatel je povinen bezprostředně, nejpozději do dvou pracovních dnů od zjištění insolvence nebo hrozby jejího vzniku, oznámit takovou skutečnost prokazatelně Objednateli – příjemci zdanitelného plnění s uvedením data, kdy taková skutečnost n...
	5.12 Poskytovatel není oprávněn započíst jakékoliv pohledávky proti nárokům Objednatele. Pohledávky a nároky Poskytovatele vzniklé v souvislosti se Smlouvou nesmějí být postoupeny třetím osobám, zastaveny, nebo s nimi jinak disponováno. Jakékoliv práv...
	5.13 V případě prodlení Objednatele s uhrazením řádně vyúčtované ceny dle této Smlouvy, je Poskytovatel oprávněn požadovat po Objednateli zákonný úrok z prodlení z dlužné částky za každý den prodlení do zaplacení.

	VI. práva a povinnosti smluvních stran
	6.1 Poskytovatel se zavazuje:
	6.1.1 poskytovat řádně a včas plnění podle Smlouvy bez faktických a právních vad;
	6.1.2 postupovat při plnění předmětu Smlouvy s odbornou péčí, podle nejlepších znalostí a schopností a sledovat a chránit oprávněné zájmy Objednatele;
	6.1.3 upozorňovat Objednatele včas na všechna hrozící rizika, vady či výpadky svého plnění a navrhovat jejich eliminaci, jakož i poskytovat Objednateli veškeré informace, které jsou pro plnění Smlouvy nezbytné;
	6.1.4 neprodleně oznámit písemnou formou Objednateli překážky, které mu brání v plnění předmětu Smlouvy a výkonu dalších činností souvisejících s plněním předmětu Smlouvy a které nezpůsobil vlastním zaviněním.

	6.2 Objednatel se zavazuje:
	6.2.1 poskytovat Poskytovateli úplné, pravdivé a včasné informace potřebné k řádnému plnění závazků Poskytovatele dle Smlouvy;
	6.2.2 zabezpečit účast pracovníků Objednatele na pracovních schůzkách;
	6.2.3 zajistit součinnost dle Smlouvy potřebnou k tomu, aby jednotlivé části předmětu plnění Smlouvy v rozsahu stanoveném Smlouvou byly realizovány co nejdříve, nejpozději však v termínech stanovených Smlouvou, zejména zajistit nezbytnou spolupráci a ...
	6.2.4 předávat podklady Poskytovateli a informace související s realizací předmětu Smlouvy nejpozději do 5 (slovy: pěti) pracovních dnů po jejich písemném vyžádání, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak.

	6.3 Součinnost Objednatele po celou dobu plnění předmětu Smlouvy bude spočívat zejména v:
	6.3.1 poskytnutí níže uvedené dostupné dokumentace k ISMS:
	6.3.1.1 ISMS – Uživatelské manuály jednotlivých modulů
	6.3.1.2 ISMS – Administrátorská a bezpečnostní příručka
	6.3.1.3 ISMS AM – Uživatelská dokumentace
	6.3.1.4 ISMS myFenix – Uživatelské manuály jednotlivých modulů
	6.3.1.5 ISMS myFenix – Administrátorská příručka
	6.3.1.6 ISMS CRAB – Uživatelské příručky jednotlivých modulů
	6.3.1.7 ISMS CRAB – Příručka administrátora
	6.3.1.8 ISMS CRS – Uživatelská dokumentace
	6.3.1.9 Mapová prohlížečka – Uživatelská dokumentace
	6.3.1.10 Ostatní projektová a provozní dokumentace – projektový plán, seznam rizik, testovací dokumentace, dokumenty k migraci, technický projekt, bezpečnostní projekt, DR plán, bezpečnostní příručka, provozní příručka
	6.3.1.11 Standardy a služby SPCSS.

	6.3.2 poskytnutí všech Objednateli dostupných údajů o současném ISMS, a to včetně údajů pro finanční posouzení;
	6.3.3 zajištění projektového řízení (zejména při realizaci Studie a přípravě zadávací dokumentace na vybranou variantu).

	6.4 Objednatel se zavazuje zajistit Poskytovateli také součinnost ze strany ÚZSVM při plnění předmětu Smlouvy. Poskytovaná součinnost spočívá zejména v:
	6.4.1 poskytnutí zadávací a smluvní dokumentace související s návrhem, implementací a systémovou integrací ISMS před rokem 2012 Poskytovateli;
	6.4.2 uživatelské prezentaci ISMS Poskytovateli;
	6.4.3 poskytnutí znalostí z pohledu uživatelské podpory.

	6.5 Smluvní strany se dohodly, že:
	6.5.1 v případě prodlení Poskytovatele s termínem plnění stanoveným v bodě 3.2 Smlouvy, vzniká Objednateli nárok na slevu z celkové ceny za předmět plnění uvedené v bodě 4.1 Smlouvy ve výši 20.000,- Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých) za každý i za...
	6.5.2 v případě prodlení Poskytovatele s termínem plnění stanoveným v bodě 3.3 Smlouvy, vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každý i započatý kalendářní den prodlení.


	VII. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PLNĚNÍ
	7.1 Objednatel se zavazuje výstupy podle předmětu této Smlouvy, které budou bez vad, převzít a podepsat akceptační protokol, jehož vzor tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy (dále jen „Akceptační protokol“), a to za níže uvedených podmínek akceptačního říze...
	7.1.1 Pokud je součástí plnění či jeho části realizovaného Poskytovatelem dle Smlouvy příslušná dokumentace, která bude součástí výstupů v rámci jakékoli části plnění dle Smlouvy, pak taková dokumentace bude nejprve předložena Objednateli ve formě náv...
	7.1.2 Objednatel je oprávněn ve lhůtě 5 (slovy: pěti) pracovních dnů od doručení příslušného návrhu písemně předložit Poskytovateli své připomínky k návrhu. V takovém případě Poskytovatel ve lhůtě 5 (slovy: pěti) pracovních dnů od doručení upraví přís...
	7.1.3 V případě, že Objednatel své připomínky k předloženým výstupům a dokumentům, včetně popisu zjištěných vad/nedostatků, nesdělí Poskytovateli ve lhůtě dle bodu 7.1.2 Smlouvy, má se za to, že s předloženým výstupem či dokumentem souhlasí.
	7.1.4 Výsledkem akceptačního řízení mohou být dva stavy:
	7.1.4.1 Akceptováno. V případě, že Objednatel v průběhu akceptačního řízení nenalezne v předaném plnění dle Smlouvy žádné vady ani nedodělky, uvede Objednatel do Akceptačního protokolu, že předané plnění bylo akceptováno, a Akceptační protokol potvrdí...
	7.1.4.2 Neakceptováno. V případě, že budou v průběhu akceptačního řízení v předaném plnění dle Smlouvy shledány Objednatelem vady a nedodělky, není předané plnění akceptováno a není rovněž považováno za poskytnuté v souladu se Smlouvou. V Akceptačním ...



	VIII. Ochrana a bezpečnost informací
	8.1 Smluvní strany prohlašují, že za obchodní tajemství považují skutečnosti a informace vymezené v § 504 Občanského zákoníku. Pokud některá ze smluvních stran vyhodnotí, že některou ze skutečností a informací považuje za obchodní tajemství, oznámí to...
	8.2 Obě Smluvní strany se zavazují, že zachovají jako neveřejné veškeré informace a zprávy týkající se vlastní spolupráce a vnitřních záležitostí Smluvních stran, pokud by jejich zveřejnění mohlo poškodit druhou stranu.
	8.3 Všechny podklady stanovené touto Smlouvou, tj. zejména zadávací dokumentace a zadávací podmínky pro vypsání Veřejné zakázky, smlouva s vybraným dodavatelem na plnění Veřejné zakázky, konečná verze Studie, zadávací dokumentace k implementačnímu pro...
	8.4 Smluvní strany se zavazují, že o povinnosti utajovat neveřejné informace poučí své zaměstnance a případné své dodavatele, kterým budou neveřejné informace zpřístupněny.
	8.5 Ochrana neveřejných informací se nevztahuje zejména na případy, kdy:
	8.5.1 Smluvní strana prokáže, že je tato informace veřejně dostupná, aniž by tuto dostupnost způsobila sama Smluvní strana;
	8.5.2 Smluvní strana prokáže, že měla tuto informaci k dispozici ještě před datem zpřístupnění druhou stranou a že ji nenabyla v rozporu se zákonem;
	8.5.3 Smluvní strana obdrží od zpřístupňující strany písemný souhlas zpřístupňovat danou informaci;
	8.5.4 je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím příslušného orgánu státní správy či samosprávy;
	8.5.5 auditor provádí u některé ze Smluvních stran audit na základě oprávnění vyplývajícího z příslušných právních předpisů.

	8.6 V případě, že se kterákoli Smluvní strana hodnověrným způsobem dozví, popř. bude mít odůvodněné podezření, že došlo k zpřístupnění neveřejných informací neoprávněné osobě, je povinna o tom informovat druhou Smluvní stranu.
	8.7 Závazek mlčenlivosti není časově omezen. Povinnost zachovávat mlčenlivost dle tohoto článku trvá po naplnění této Smlouvy.

	IX. LICENCE
	9.1 Právo k užití díla, které je dodané Poskytovatelem v jakékoli formě podle předmětu této Smlouvy, zahrnující zejména Studii, zadávací dokumentaci k implementačnímu projektu vybrané varianty, náleží od převzetí díla Objednateli. Právo užívat se posk...
	9.2 Poskytovatel je povinen zajistit, aby Objednatel nabyl příslušná oprávnění k výkonu práv duševního vlastnictví, která se týkají předmětu díla a která jsou nezbytná k jeho užívání Objednatelem.  Poskytovatel odpovídá za to, že plněním této Smlouvy ...
	9.3 Právo k užití díla nebo jeho částí dle této Smlouvy vznikne Objednateli podle podmínek stanovených touto Smlouvou okamžikem převzetí díla nebo části díla dle této Smlouvy. Cena (odměna) za poskytnutí práv k užití díla nebo jeho částí je zahrnuta v...

	X. odpovědnost za škodu
	10.1 Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. Smluvní strany nesou odpovědnost za škodu dle platných právních předpisů a Smlouvy.
	10.2 Škoda se hradí v penězích, nebo, je-li to možné nebo účelné, uvedením do předešlého stavu podle volby poškozené strany v konkrétním případě.
	10.3 Výše náhrady škody se bude řídit příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.

	XI. součinnost a vzájemná komunikace
	11.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou Smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležit...
	11.2 Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající ze Smlouvy tak, aby nedocházelo k prodlení. V případě prokazatelného prodlení Objednatele s poskytnutím součinnosti není Poskytovatel v prodlení s plněním svých závazků dle Smlouvy a veške...
	11.3 Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných osob uvedených v bodě 11.4 Smlouvy.
	11.4 Oprávněnými osobami jsou:
	11.4.1 Za Objednatele:
	11.4.1.1 k rukám: Ing. Olga Štrudlová
	11.4.1.2 adresa:  Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 – Žižkov
	11.4.1.3 telefon:  +420 225 515 860
	11.4.1.4 e-mail:  olga.strudlova@spcss.cz


	11.5 Za Poskytovatele:
	11.5.1.1 k rukám: Ing. Pavel Šiška
	11.5.1.2 adresa:  Karolinská 654/2, 186 00 Praha 8
	11.5.1.3 telefon: +420 246 042 500
	11.5.1.4 e-mail:  deloittecz@deloitteCE.com

	11.6 Veškerá oznámení, tj. jakákoliv komunikace na základě Smlouvy, bude probíhat v souladu s tímto článkem Smlouvy. Jakékoli oznámení, žádost či jiné sdělení, jež má být učiněno či dáno Smluvní straně dle Smlouvy, bude učiněno či dáno písemně. Kromě ...
	11.7 Oznámení správně adresovaná se považují za doručená:
	11.7.1 dnem, o němž tak stanoví zákon č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDS“), je-li oznámení zasíláno prostřednictvím datové zprávy do datové schránky ve smyslu ZDS; nebo
	11.7.2 dnem fyzického předání oznámení, je-li oznámení zasíláno prostřednictvím kurýra nebo doručováno osobně; nebo
	11.7.3 dnem doručení potvrzeným na doručence, je-li oznámení zasíláno doporučenou poštou.

	11.8 Informace a materiály, které obsahují osobní údaje či důvěrné informace, budou doručovány buď osobně, nebo zasílány elektronicky a šifrovány. Šifra pro elektronickou komunikaci bude určena před zahájením realizace plnění této Smlouvy.

	XII. Závěrečná ustanovení
	12.1 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění Smlouvy v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v účinném z...
	12.2 Nebyla-li Smlouva, která nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění, uveřejněna prostřednictvím registru smluv ani do tří (3) měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je zrušena od počátku.
	12.3 Smlouva zaniká řádným splněním předmětu Smlouvy.
	12.4 Smlouvu lze ukončit Objednatelem bez udání důvodu výpovědí. Výpovědní lhůta je 30 kalendářních dnů ode dne doručení výpovědi Poskytovateli. Poskytovatel je oprávněn vyúčtovat Objednateli pouze náklady účelně vynaložené vzhledem k předmětu Smlouvy...
	12.5 Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost Smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o Smlouv...
	12.6 Zhotovitel na sebe v souladu s ustanovením § 1765 odst. 2 OZ přebírá nebezpečí změny okolností. Tímto však nejsou nikterak dotčena práva Stran upravená ve Smlouvě.
	12.7 Jednacím jazykem mezi Objednatelem a Poskytovatelem bude pro veškerá plnění vyplývající ze Smlouvy výhradně jazyk český, a to včetně veškeré dokumentace vztahující se k předmětu Smlouvy, není-li stanoveno jinak
	12.8 Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení Smlouvy neplatným, nezákonným nebo nevynutitelným, netýká se tato neplatnost a nevynutitelnost zbývajících ustanovení Smlouvy. Smluvní strany se tímto zavazují nahradit do 5 (pěti) pracovních dnů po doru...
	12.9 Smlouva se vyhotovuje ve třech (3) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a Poskytovatel obdrží jedno (1) vyhotovení a Objednatel dvě (2) vyhotovení.
	12.10 Pokud v této Smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.
	12.11 Smluvní strany prohlašují, že se se zněním Smlouvy podrobně seznámily a že ji na důkaz své svobodné, určité vůle a nikoli pod nátlakem, níže uvedeného měsíce a roku podepisují.
	12.12 Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy:
	Příloha č. 1 – Popis ISMS a jednotlivých modulů – NEVEŘEJNÁ PŘÍLOHA
	Příloha č. 2 – Akceptační protokol
	V současné době je ISMS provozován v prostředí Národního datového centra (dále jen „NDC“) SPCSS. Technické zajištění provozu ISMS (HW, SW a komunikační infrastruktura vč. administrace), technické podpory provozu (provozní dohled a zálohování), havarij...




